[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

 «» декабря 2020г.

                                                    № -МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа «» декабря 2020г.
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.10.2013 № 12-МНА «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования - Осинниковский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.10.2013 № 12-МНА «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования - Осинниковский городской округ» следующие изменение:

1.1.В статье 4 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет представителю нанимателя (работодателю) и (или) уполномоченному им муниципальному служащему:

а) заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии;

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

копию трудовой книжки, удостоверенную нотариально или кадровой службой по месту работы и(или) сведения о трудовой деятельности гражданина, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые;

копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

д) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

е) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

ж) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

з) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Указанные документы представляются гражданином в течение 10 дней со дня публикации объявления о приеме документов для участия в конкурсе.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме».

2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь».
4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского городского округа                                                    И.В. Романов